REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés
[2Nr_ 020-4%297 dt ©%.02, 2018

Né bazé té nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjén Lokale,nenit 8
paragrafl 3 t€ Ligfit Nr:04/L-144 pér Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e pronés sé
Paluajtshme t& Komunés,nenit 2 pika 4 e Rregullores QKR nr.23/2013 pér
pércaktimin e procedurave té dhénjes né shfytézim dhe kémbim té prones se
paluajtshme t€ komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e vetsd té& rregullt té

mbajtur mé 27.02,2017 mori kété:
VENDIM

Neni 1

Mé kété Vendim formohet Komisioni Vierésues pér Dhénien e pronés sé palujtshme
t¢ Komunés né shfrytézim afatégjaté dhe afatshkurt né pérberje  prej
shtaté(7)anétaréve, té cilin Komision e pérbejné tre(3) anétar nga Ekzelkutivi | Komunés
t¢ cilet i propozon Kryetari i Komunés,tre(3) anétar nga Kuvendi i- Komunés nga
subjektet e ndryshme t& pérfagésuar né Kuvend dhe njé(1)anétar ekspert nga shogéria
civile i propozuar nga Kryetari i Komunés si vijoné:

L. Flutura Avdiu  anétare nga egzekutivi
2, Idriz Hyseni anétar nga egzekutivi
3. Safet Hoxha anétar nga egzekutivi
4. Qendrim Mulaj anétar nga kuvendi
5. Sabrie kukaj anétare nga kuvendi
7. Petrit Gashi anétare nga Kuvendi
8

. Arben Kuligi  Pérfagesues (ekspert) nga shoqéria civile, Antarg
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjesit e Komisionit Vler€sues jané zbatimi i procedurave sipas
nenit 8 pika 2 dhe 3 té Ligjit Nr:04 /1-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
pronés sé¢ Paluajtshme t& komunés si dhe nenit 2 pika 4 nenpikat 4.1 dhe 4.2 t&
Rregullores QKR nr.23 /2013 pér pércaktimin e procedurave té dhénjes né shfytézim
dhe kémbim t& pronés se paluajtshrne t& Komunés
Neni 3 .

Komisioni vlerésues pas kryrjés sé procedurave pér dhénien né shfrytézim afatgjaté
dhe afatéshkurtér té pronés sé palujtshme té Komunés,i dérgon Kuvendit t& Komunés
PEr aprovim ofertén e pérzgjedhur.

Neni 4
Mandati i ketij komisioni vazhdon deri né perfundim t& mandatit t& unétarve té
kuvendit '

_ Neni 5

Me hyrjen ne fuqi té ketij vendimi shfugizohet vendimi 12 nr.942-11206 i dates
03.03.2017

Neni 6
Ky Vendim hyné ng fuqi 15 ditw nga dita e regjist i FRs
dhe 7 dité pas publikimit ng Ueb fagen zyrtare t5/&omam




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

1aNr. 942 - 42409 dt o3 .o, 2018

Duke u bazuar n& nenin 12 nenit 40 pika 40.2 nén | t& Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale, nenit 110
t& Ligjit Nr. 04/L-077 p&r Marrédhéniet e Detyrimeve,nenit 34 pika 34.6 & statutit t&8 Komunés,
si dhe né bazé¢ t& Raportit Nr. 01-466-69622 t& datés 17.11.2017 t& komisionit mbi
zbatushmering e kontratave nga ana e kompanisé “Kodra” shpk nga Komorani, pé&r Pronén
Komunale t€ marré né shfrytézim ¢ pérkohshém nga Komuna e Drenasit, Kuvendi i Komunés
ng mbledhjen e veté & rregullt mé dt: 01.03,2018 aprovoi kété:

VENDIM
PER KTHIMIN E PRONES KOMUNALE NE ZONEN KADASTRALE NE SANKOC TE
CILAT I KA PASUR NE SHFRYTEZIM KOMPANIA “KODRA” SHPK KOMORAN

Neni 1

Mg keét€ Vendim, miratohet Kthimi i Prones Komunale n& Zonen Kadastrale né Sankoc,
gjegjesisht parcelat 295/6 né siperfaqe 5.00.00 Ha, dhe patcelen 295/7 ng siperfaqe prej 40.00.00
Ha, t€ cilat i ka pasur n& shfytezim kompania “Kodra” shpk Komoran,

Neni 2

Shfuqizohen Vendimet e Kuvendit te Komunés s& Drenasit dhe até Vendimj 12 Nr. 465-42246
t€ datés 29.09.2014 dhe Vendimit 12 Nt.463-16565 t& datés 25.03.2015, me t& cilat vendime i
Eshté dhen¢ prona komunale né shfrytézim kompanisé “Kodra” shpk Komoran fillimisht
sipérfagja sipas vendimit t& paré $=5.00.00 Ha dhe me vendimin e dyté sipérfagja prej
S=40.00.00 Ha sipas afatit t& shfrytézimit afatgjate prej 40 vitesh,

Neni 3

Pas plotfugishmeris s& ketij Vendimi ( konfirmimit ligior nga MPAL-s&) obligohet kompania
“Kodra” shpk Komoran gé fillimisht & i kryj t& gjitha obligimet, dhe n& t& njejten kohé obligohet



qé€ € béné lirimin komplet te siperfages s& prones komunale t& cilen ¢ ka pasur né shirytezim
afatgjate sipas kontratave, dhe até kontrates me Nr. 01-463-54560 t& datés 22.12.2014 dhe
kontrates Nr.01-463-35830 t& dates 10.07.2017, t& nenshkruara né mes t& kryetarit t& komunes sé
Drenasit dhe perfaqesuesit t& kompanise “Kodra”shpk Komoran né afat prej 60 ditesh.

Neni 4

Pas martjes se ketij Vendimi obligohet Drejtorati per Kadaster, Gjeodezi dhe Prone g8 t& bgjs
bartjen administrative t& prones sé shenuar me lart sipas nenit 2 t& ketij vendimi ne RDPP,

Neni 5

Per zbatimin ¢ ketij vendimi perkujdeset kryetari i Komunes, dhe Drejtoratet perkatese té
komunes s& Drenasit,

Neni 6

Ky Vendim hyn& n& fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerdsimit t& ligjshmerisé nga MAPL-ja si dhe 7
dité pas publikimit n& Ueb fagen zyrtare t& Komunés,
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Republika e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qcveria - Viada - Government

MINISTRIA E MIEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJ

AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLJ

A/MINISTRY OF ENVIRON

A KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

MENT AND SPATIAL PLANNING

PERSONI/ OSOBA /PERSON :

"KODRA"SH.P.K. QERAMBAJTIE PER 40 VITE

Numari i 1Endes / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e Yéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna/ Opitina / Municipality:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katas

tarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

07-942-13326

07.03.2018 - 10:28
Gllogoc / Glogovac { Gliogoc
Gilogoc / Glogovac/ Gllogoe

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emys i afarizmit (biznesit) Emri Emrii babait Gjinia Nr, personal/ biznesit Shieti i shtetEsisé apo pitéindja/Data e Krijuar mé datén Azhuruar
Prezire/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Tmne oca Pol Liéni broj/bre) regjistrimit DrZava themelinit Uradjene pa dan AZurirane
Last Name / Business Name First Name Fatber's Name Gender poslovanja drzavijanstva ili Rodendan/Dan Created On Updated
TD. No. wknjiZenja Country osnivanja
ofcitizenship Date of
Birtt/Establishmen
t
"KODRA"SH.PX. QERAMBAJTIE PER 40 E Panjobur/ 70793547 KOSOVA/ 15.11.2011 18.05.2015
VITE Nepoznato / KOSOVA/
Unknown KOSOVO
4.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollisité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Poitanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address | Updated
KOMORAN/
KOMORANE/
KAMARAN :

5

0OS0Vo
o‘x\C»\PALl Iy

av

g

Printuay nga/OdStampani od <trane/Printed by: Lirie.Fazliu
QERAMBAJTIE PER 40 VITE |

1 Personi/Osoba/Person: "KODRA'S

@\_dﬁ.. @Tw_mﬂ. Odgoverno lice / Offictal person



E. TE DREJTAT E SEHFRYTEZIMIT - PRAVA NA KORISCENIJE - RIGHTS OF USE

Lioji i € drejtés Nr i Njésisé kadastrale Zona Kadastrale Shfrytézuesi Lloji i Lioji i s& drejtés t& Komentet tjera/ Sipérfagja Shilrytezimi Azhuruar
Vrsta prava Br. Katastarske jedince Katastarska Korisnik njésise shirytézimit . Ostali komentary/ Povriina aktual/Kultura-kiasa AZurirano
Type of the right Cadastral Unit no Zona Cadastral Zone User Vrsta Vrsta prava koridtenja Other comments Area Aktucing upotreba/ Updated
Jjedinice Type of right use (m?) Kultura-klasa Actual
Unit type use/Culture-class
E drejta ¢ shiryt€zimit / P-70314067-00295-6 SANKOC/ "KODRA"SHPX | parcclé/ |Edrejtae shfrytEzimit pér 32015 50000 Toké Tjetér-Jo Pjellore-/ | 18.05.2015
Pravo Nz Koriscenje / STANKOVCE/ .QERAMBAJTIE} parcela/ kohe té caktuar / Pravo Qstalo Zemljiste-
Right of use SANKOC PER 40 VITE parcel Na Koriscenje Na Neplodno-/
Odredjene Vrems / Right OtherLand-Unproductive
of use for definite time -
E drejta e shirytézmit / P-70314067-00295-7 SANKOC/ "KODRA'SHPK | parceé/ |E drejta ¢ shfrytdzimit pér 5-2015 400000 Toké Tjetér-Jo Picllore-/ | 27.07.2015
Pravo Na Koriscenje / STANKOVCE/ .QERAMBAJTIE| parcela/ koh€ té caktuar / Pravo Ostalo Zemliiste-
Right of use SANKOC PER 40 VITE parcel Na Koriscenje Na Nepiodno- /
Cdredjeno Vreme / Right OtherLand-Unproductive
of use for definite time -
Printuar ngd/OdStampani od stane/Printed by: Lirie.Fazliv | Personi/Osoba/Person: 2/2

QERAMBAJTIE PER 40 VITE |




REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Drenasit (Gliogocit)
Kuvendi i Komungs

YONL @ ~ DB a0 dt 04 0%, 2018

Né bazé té nenit 12 dhe 40, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés®, nr. 28/2008), dhe ne bazé té. nenit
34 pika 34.6 t€ Statutit t&€ Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés té
Drenasit ne mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me dt.01.03.2018 miratoj kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT 2018-2020

_ Neni 1
Ky vendim ka pér qéllim aprovimin e planit t& integritetit pwr vitet 2018-2020

né Komunén e Drenasit
Neni 2

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset zyra e Kryetarit dhe d:ejtoi‘ité'

pérkatése profesionale té Komunés

Neni 3

Ky Vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit te Iigjshrr‘pé'risé_
nga MAPL-ja si dhe 7 dité pas publikimit n& Ueb fagen zyriare s Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT

KUVENDI I KOMUNES

SR

12 Ne.p6C - /2766 dt. 0J-03:2018 WSt

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
27.12.2017

PROCESVERBAL
I mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t&€ Mbajtur mé
dt.27.12.2017

Mbledhjen e kryesoi LABINOT HALILAJ - Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes té rregullt té Kuvendit
Komunal ku t& pranishém ishin 31 anétaré '

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

1. Proces verbalet e dt; 31.08,19.09.dhe 07.12.2017

2. Themelimi i Komiteteve té pérhershme

- Komiteti pér Politik dhe Financa si dhe

-  Komiteti pér Komunitete

3. Themelimi dhe pérbérja e KKSB-sé

4, Propozim vendim pér Shpalljén e Interesit té Pérgjithshém Publik té
pronés se —ish Kooperativés bujgésore t&€ OP “Drenica” né Drenas (Gllogoc)

Prezentuan:Kryetari i Komunes z.Ramiz Lladrovci ,perfaqésues te KFOR-
it, perfagésues té OSCE-sé dhe perfaqésues té mediqve

Takimi filloi punimet né ora 13:10



LABINOT HALILAJ -pérshendetje per té gjith té pranishmit,i falenderoj té gjithé pér
prezencen e tyre, ne kété rast kérkoj nga anétaret ¢ kuvendit g para se t& aprovojm
rendin e dites, Grupet parlamentare té¢ japin emrat ¢ pérfqaésuesve té tyre si psh
Grupi parlamentar i PDK-s€ e ka caktuar znj.Shqipe Zogu pér kryetart té ketij grupi
SHQIPE ZOGU-PDK-dega né Drenas mé njé proces té mbajtur nga anétaret
pérfagésuses ne kuvendin kornunal té drenasit me njé vendim unanim kané vendosur
qé une Shqipe Zogu té jemé pérfqaésuese ¢ Grupit parlamentar t& PDK-sé né Kuvend
NEXHMEDIN BALAJ-po ashtu edhe NISMA ka mbajtur nje takim dhe unanimisht
kané vendosur gé une Nexhmedin Balaj té& jem perfgaésues i Grupit Nisma né Kuvend
ENDRIT GLLAREVA-Vizioni per Drenasin ka vendosur gé Xhavit Drenori té jete
pérfagesues i Grupit ne kuvend -

BEQIR KIQINA-AAK- né& Drenas po ashtu ka vendosur gé une Begir Kigina té jemé
perfqaésues i ketij grupi ne kuvend

FLORENTINA ELEZI-VV ka vendos g Sokol Bylykbashi té jete perfagésues i grupit
parlamentar né Kuvend .

LABINOT HALILAJ-atéher shkojme mé votim se a jeni pér kété rend dite: Mé rastin e
votimit prezent ishin 31 anétaré:

Rezultati i votimit ishte si vijon:

pPér:31

Kunder:0

Abstenim:0

LABINOT HALILAJ-hapi diskutimin pér piken e paré té rendit té dites:

1.Proces verbalet ¢ dt.31.08.2017,19.09.2017 dhe dt.07.12.2017

LABINOT HALILAJ-hapi diskutimin per proces verbalin e datés 31.08.2017

pasi gé nuk pati verejtje dhe diskutime rreth kéti peroces verbali

LABINOT HALAILAJ-hodhi né votim proces verbalin ¢ dt.31,08.2017

Mé rastin e votimit prezent ishin 31 anétaré:

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:31

Kunder:0

Abstenim:0

LABINOT HALILAJ-hapi diskutimin per proces verbalin e dt.19.09.2017

YHAVIT DRENORI-lus sekretarine gé ti bej ca permirsime ne proces ne fagen 3 dhe
4, saktesisht ne fleten nr4 Kkerkoj nga sekretaria qé ti ndegjoj edhe njeher ingizimet
pasi g& nuk ka pas medium né até mbledhje, dhe te permirsoj perfundimin ¢ fjalimit
tim kur une isha duke diskutu pér geshtjen e laptopeve, dhe né até kohe udhéhegése
e seances ishte znj Shqgipe Zogu, € cila ne ményr autoritarc mé gshté nderprer fjalimi
im dhe une né ményr demostrative ¢ kamé leshu sallen.

Ne fagen nr.4 ne proces verbal kur ka filluar pjesa dyte e seances, prezent kané gene
vetem 16 anétaré, ku shihet se¢ parafolesit ne kete seance kane gene prezent vetem
per pazaret e tyre, rast konkret kemi ish kolegun Bujar Morina ka propozu g& 25 mij
euro nga projekti i terstenikut II t& shkojn pér trotuar né fshatin Gllobarg, pa asnje
arsyetim, nuk eshte shkru ne proces verbal, dhe ne anen tjeter Kryetari ¢ ka miratu
pa asnje arsyetim se keto mjete duhet me shku, dhe ketu na jep me kuptu gé ajo
mbledhje ka gene pune pazaresh, po jo vetem te ish kolegu Bujar Morina ,por verchet
edhe te koleget tjere Bashkim Gllareve,Bujar Thadgi si dhe Haxhi Xhemaijli kané kerku
qé projektet e caktuara té shkojné né {shatrat e tyre, dhe jané votu nje zeri pa asnje
kundershtim nga koleget e tyre,vet kryetari e ka pru nje propozim vendim pér
investin ne filan fshatin pér hir te voles te nje asambleisti, dhe ka kaluar buxheti pa
asnje vote kunder gé do te thot gé asnje fage A4 nuk ka perfshi diskutimet per

2



buxhet dhe nuk kan ndodhe asnjeher pas luftes me sa kame informacione qé buxheti
me kalu per 15 apo 20 min,

KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-pasi pershendeti te pranishmit ju
drejtua Xhavitit dhe tha ti je asambleist gé sa koh né kété kuvend ,e din shum mir se
. fillimisht hedhen ne votim propozimet e kryetarit, ne rast gé miratohen nuk ka nevoj
te diskutohet e nuk merren pér baze propozimet ¢ Bujarir,Gllareves apo dikujt tjeter
para propozimit qé une e sjell ne kuvend,me vjen shumé keq gé qytetari i drenasit ta
ka tregu vendin dhe edhe 4 vite ¢ ke késhtu ,dhe nese nje buxhet &shté aprovuar si
duhet dhe né ményr té rregullt, éshté ky buxhet qé éshté aprovuar unanimisht nga
16 anétaret prezent gé une jam mirénjohes dhe i falenderoj.

SHQIPE ZOGU-u diskutu emti im nga kolegu, por nje sgarim per dgytetaret se¢ une
nuk ta kamé nderprer fjalen mé menyr autoritative por ne ményr procedurale pasi &
ju keni dale nga rend i dites.

LABINOT HALILAJ-hodhi ne votim proces verbalin ¢ dt;19.09.2017 me ndryshime
Mé rastin e votimit prezent ishin 31 anétaré:

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:31

Kunder:0

Abstenim:0

LABIONOT HALILAJ-hapi diskutimin per proces verbalin e dt;07.12.2017

XUAVIT DRENORI-sa i perket kesaj senace mu mé gshté nderpre disa her fjalimi dhe
nuk éshté regjistruar ne proces verbal,dhe kisha kerku nga proces mbajtesi te
nderhyn ne kete proces verbal ,por ne kete rast:

LABINOT HALILAJ-nderhyri dhe tha,duhet kuptuar dhe dalluar procesverbalin nga
transkripti sespe ne nuk kemi mundesi qé t& bejm transkript por ne rast se te duhet
transkripti per kete mbldhje e bejm por ne proces nuk regjistrohen gjithé gka flitet
ne kuvend

LABINOT HALAILAJ-hodhi né votim proces verbalin e datés O7. 12.20177

Mé rastin e votimit prezent ishin 31 anétart:

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:31

Kunder:0

Abstenim:0
LABINOT HALILAJ-i njoftoj anétaret ¢ Kuvendit t& komunés mé piken e dyté té

rendit t& dites:2.themelimi i komiteteve t& pérhershme t&€ Kuvendit t& Komunés
-Komiteti pér politik dhe financa

-Komiteti pér komunitete
Duke u bazuar né ligjiin pér vetéqeverisje lokale dhe udhézimin administrativ komiteti

pér politik dhe financa duhet té keté 7 anétaré ku né bazé té detyres si kryesues i
luvendit jamé pjesé e kétij komiteti dhe kryesoi 1&té komitet, ndersa 6 anétarct e
tjeré duhet té propozohen dhe zgjidhen nga kuvendi,dhe né kété rast uné kisha kerku
gé t& shkojmé mé propozime konkrete nga grupet, por edhe njéher per kete po ju
sqaroj se me ligj per vetgeverisje lokale dhe me udhezim Administrativ Nr.03/2014
Kuvendi i Komunés ka per obligim themelimin e ketij komiteti dhe perbetja e keti
komiteti pérbehet prej 7 anétarve ku antari i 7 do te jemi une si kryesues i ketij
komiteti dhe ne kete rast ne na mbetet gé te shkojme me propozime:

YHAVIT DRENORI-une kisha kerku sgarime rreth komitetit per Politik dhe Financa
kame kerku edhe nge MAPL-ja dhe deri ne vitin 2014 KPF-ca éshté themelu sipasi
nenit 51 dhe 52 t& ligjit per vetqeverisje lokale, ndersa ne vitin 2014 é&shté nxjerr
edhe nje udhezim Administrativ ku specifikon pérberjen dhe themelimin e ketyre
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komiteteve dhe kjart e ka sqaru udhezimi se si ndahen mandatet dhe ne kété rast
mandatet ipen sipas pérgindje se votave gé ka shpall KQZ-ja e jo dikush ti merr 6
mandate e dikush asnje ju kisha lutur té respektohet ligii dhe udhézimi administrativ
LABINOT HALILAJ- nderhyri,dhe ju drejtu, Xhavit mos paragjyko se ne ende nuk
kemi hy ne votim, mund té ndodh q& nuk propozojm asnje kandidat

XHAVIT DRENORI-nuk po paragykoj, po kerkoj qé té respekiohet udhezimi
Administrativ sepse shumé mir e specifikon themelimin e ketij komiteti ku duhet t&
perfshihen t&€ gjitha entitetet, por ne rast se ka mé shume entitete themelimi behet
sipas pergindjes se votave, dhe ne kete rast une mendoj q& PDK-ja duhet ti kete 3
anédtaré dy(2) nga kuvendi, dhe ju Kryesues shkoni sipas detyre,pastaj Nisma- me
kandidatin e vet nese mendon qé duhet ti kete me teper ateher mund te
propozoj,pastaj Vizsioni per Drenasin dhe partit tjera me radhe deri ne plotesimin e
ketij komiteti, dhe mir ka qené gé té kete nje ujdi & procesi té shkoje miré.

LABINOT HALILAJ-une kisha kerku gé t& shkojme me propozime

SOKOL BYLYKBASHI-ne kété rast ne duhet t&€ jemi parimor,gjithperfshirés dhe ti
permbahemni nje betimi qé e kemi dhéné, né kété rast kemi té bejm mé themelimine e
dy komiteteve t& perhershme t€ kuvendit t& Komunés: Komitetitn pér Politik dhe
Financa dhe Komiteti per Komunitete dhe kur éshté fjala per K.P.Fca ky komitet ka
rendesi t& vegant, une mund ta quaj edhe si nje lloj kryesie dhe kjo geshtje éshté e
rregulluar me dy akte normative Ligji per vetqeverisje lokale dhe Udhezimi
Administrativ,me ligj percaktohet shume mir se ne kete komitet duhet té perfshihen
té gjitha entitetet q¢ kane perfagésim ne leuvend,po ashtu kemi edhe nje udhezim
administrativ i cili percakton proceduren e themelimit, pérberjen dhe kompetencat €
ketij korniteti e ge specifikohen ne nenin 6 pika 1 dhe 2 e keti wdhezimi ku pérberja e
ketij komiteti duhet té reflektoj pérfagesimin ¢ entiteteve politike si dhe nurmrin e
ulseve nga entitetet politike té perfagésuara ne kuvendin e komunes,por ne rast se ne
kuvendin e komunés jan& me shume entitete politike me gka e bejné té pamundur
perfrshirjen e t& gjitha entiteteve ne KPF-ca, ateher perfagésimi do te behet me nje
renditje te subjekteve politike duke marr numrin me ta madhe té perfagésusesve ne
kuvendin e komunes, dhe ne kete rast kryesuesi i kuvendit nuk mund te kerkoj hajt
t& shkojm me propozime, kush k& do me propozu, por mund te shkojm tne
propozime duke respektu radhitjen sipas grupeve parlamentare pozit dhe opozit duke
filluar nga PDK-ja Nisma Vizioni VV ¢ keshtu me radhe .

LABINOT HALILAJ-ne dje e kemi mbajtur njé takim me perfagésues té grupeve té
opozites mé géllim té arritjes se njé koncensusi por ju jeni ata gé nuk keni pranuar
dhe i keni perjashtuar nga takimi kolegt e jugj ne ju kemi ftu né takim pér kété géllim
SABRIJE KUKAJ-kerkoj q& ky komitet té zgjidhet sipas votave té¢ fituara né
kuvend,né kété rast 3 anétaré i takojné pdk-sé,2 anétaré nismes pasi g€ kemi ma
teper vota se sa te gjitha partité tjera opozitarer,ndersa anétaret tjeré viné sipas
radhes dhe votave té fituara.

PETRIT SINANI-&shté né interesin e té gjidhve qé ta zgjedhim kété Komitet dhe sa mé
denjesisht sepse nuk kané rendesi shumé geshtjet partijake, sa ka rendesi geshtja
pér interes té qytatarve,pér here t& paré né jeten time kam ndjer veten té privilegjuar,
ku kolegét toné nga opozita kishin thirrur nje takim gjé g& éshté normale dhe nuk
jemi ftuar, pérderisa ne nuk kemi nderruar ose nuk kemi dalur dikun tjeter ne jemi
parti opozitare,pasi qé MAPL-ja e monitoron punén e kuvendit dhe jané ligiet dhe
aktet tjera nénligjore q& e rregullojne punen ¢ kuvendit, nuk mendoj gé i prish puné
zgjedhja e kétij komiteti dhe komiteteve tjera,éshté miré & té shkojm mé propozime
dhe ata q& jané mé shumic votash té€ jené anétart té Ietij komiteti se kjo é&shté
ményra demokratike e zgjedhjes, dhe nuk ka logjiké qé dikush té jete pjes e ketij
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komiteti nese nuk i merr votat shumicé, shkojm mé propozime, t& gjitha entitetet
kané té drejt me propozu, Udhézimi éshté nje akt nénligjor nuk éshté ligj ,dhe askund
nuk thuhet obligohet por duhet té& reflektoj gjié gé u jep mundesi té gjitha partive gé ti
japin propozimet € tyre,ne rast se do t& kete shkelje gjaté zgjedhjes se ketij komiteti
gshté organi vendimarrds & mérret me kete géshtje.

BEQIR KIQINA- Kuvendi pérbehet prej 31 anétaréve,dhe sipas ligjit dhe udhézimit
Administrativ duhet t& reflektoj né ményr pozitive pasi ¢& ne si komuné sipas
udhézimit dhe ligjit na lejohet gé ky komitet t& perbehet prej 7 anétarve dhe duhet té
veprojm sipas ketij udhezimi, t& veprojm sipas pérgindje sé votave duke filluar nga
partia mé e madhe qé éshté shumicé ne kete rast Pdk-ja q¢ ka fituar 46 % té votave,
por nuk ka marré 51% té votave gé te kete mé shume se 3 antaré kisha dashté té
ndalem edhe té subjektet tjera e gé ketu nuk jané 7 por jané 9 subjekte, kjo shkoné
né bazé te rezultatit zgjedhoré e jo nje subjekt qé ka vetem nje perfagésues té¢ marre
nje vend ne kete komitet para atyre gé kane 2 apo 3 pérfagésues né kuvend prandaj
jané dy gjera ¢ dua ti ceké:

1.Ligji pér vetgeverisje lokale si dhe

2. Udhezimi Administrativ ,une dua t& ndalem né kété udhézim administrativ neni 6
pika 1 ku pérberja e ketij komiteti duhet té reflektoj pérfagésimin e entiteteve politike
si dhe numrin e uleseve nga entitetet politike té pérfagésuara ne kuvendin e
komunes ¢ q& ne kete rast partia demokratike duhet t& perfagésohet me 2 anéare +
kryesuesi 3 pastaj Nisma duhet t€ kete perfagésusein ¢ vet,Vizioni per Drenasin,VV si
dhe AAK —ja dhe kjo éshté zgjedhja mé e mir mendoj une gé pastaj té& mos kemi
probleme né té ardhmen,dhe kisha kerku qé pozita mos té perzihet ne punet e
opozites dhe as opozita ne punet e pozités dhe ta zgjedhim kété problem.

LABINOT HALILAJ-perseri kerkoj nga anétaret e Kuvendit g€ t€ shkojmé mé
propozime

BEQIR KIQINA-kerkoj qé t& respektohet ligji dhe udhézimi administrativ
NEXHMEDIN BALAJ-kerkoj qé té kemi njé qelés paraprakisht ¢ t€ mos ngutemi meé
propozime duhet té specifikohet nga sa anétaré duhet té kené partité

BEDRI NIKA-sa i perket komitetit pér politik dhe financa ligji shumiré e sqaron se né
komitet duhet té perfshihen té gjitha entitetet se pérfagésim ka edhe LDK-ja kétu,
shumic jemi edhe ne 4 anétaré te partive té ndryshme qé kemi perfaégsim né kuvend
me nga njé anétaré, LDICAKR,IQD vimé ne radhe para partive tiera se jemi 4 anétaré,
dhe pastaj vine Vizioni ,VV dhe AAK-ja dhe kemi (& drejté me u propozu,dje ishin té
thirrur né nje takim Vizioni VV dhe AAK-ja dhe ne kété rast i kishin perjashtuar
koleget e tyre nga ky takim dhe pérfagesimi né kété komitet na takon te gjiithéve ,uné
kisha kerku qé t& shkojmé mé propozime,hidhen né votim propozimet dhe vazhdojmé
mé procedurat tjera, ne pas partis mé t& madhe ne jemi shumic kétu, sepse jemi 4
anétaré dhe nuk e specifikon as ligji e as udhezimi gé té kete nje qelés se kush duhet
té pérfqaéschet ne kete komitet po pas partis me t&€ madhe jemi ne me 4 anétaré,
ndersa vin partit tjer mé radhe, e qé po thirreni ne opozit asgje nuk keni ber ju si
opozit deri me tani, dhe gytetaret ju kané tregn vendin andaj t€ shkojm mé
propozime jemi nder partit mé t& vjetra dhe kemi nje pervoj ne kete drejtim dhe jemni
mé ta dishem se sa partit e tjera

SOKOL BYLYKBASHI-sa i perket parafolsit t& LDK-sé po ja bej me dije se kuvendi
nuk éshté vend ku behet biznesi e as tregtia e as shkémbim té monedhave.e dyta sa i
perket menyres sé votimit propozime nuk mund t& kete gdo kush,propozimet duhet t&
shkojn pako dhe té votohen sipas renditjes dhe uleseve né kuvend , e jo nje individ té
propozohet dhe mund ti merr votat para atyre qé kané mé shum se dy apo tre anétar
né kuvend, udhezimi e specifikon shumé miré se ne komitet duhet t€ perfagésohermi
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sipas uléseve gé kemi ne kuvend, dhe votimi duhet té behet ne pako ne menyr gé té
mos eleminohen ata gé u takoj vendet aty

XHAVIT DRENORI-nuk ¢ mendova gé duhet me debatu me grupet tjera opozitare,
po me é u zu emri im ne goje,té dy kandidatet edhe nga petriti AKR-ja edhe nga
LDK-ja edhe une pajtohem mé parafolsin gé nese kuvendi e ka pa pér me ardh me
fole me bané pazare té biznesev psh.per byfet ne parlamentin e kosoves, nese €shté
aq ne zor po ja dhe une votat e mija dhe let ta merr at vend dhe le t& kryhet dhe té
zgjedhim nje problem ,mos té& lam probleme té€ pa zgjdhurakolegu qé koka ndi keq,
kolegun nuk e di kush e ka ftu ,po ftesen une kam té€ drejt me e ftu Kryesuesin si
grup paralamentar me u taku dhe ju keni gen musafir té pa ftuar né até takim '
LABINOT HALILAJ- nderhyri kryesuesi ata nuk kan gene musafir ata kané gené te
ftuar nga kryesuesi i kuvendit t& Komunés

KXHAVIT DRENORI- Po ju lus gé té mos bejm teater dhe té shkojm né bazé té
udhezimit administrativ qé e sqargj edhe kolegn nga Aleanca té ndahet gelési i
mandateve sipas ligjit dhe udhezimit administrativ une jam ketu per ti mbrojt
interesat e qytetarve dhe ligji getu nuk ka me u shkel, nuk lejoj, pazargjité e kane
vendin ne kafe e jo né kuvendin komunal

BEDRI NIKA-biznes kamé bané edhe me heret, po beje edhe tash dhe bhiznesi éshté i
ndar nga politika, por keta dy anétaré jané té pa dinjitetshém dhe t€ pa pergjegjshem,
sepse nuk kané argument me dokumentu nje kérkes té tyre té pa bazuar, prandaj
une dua té ju them dy kolegeve nuk duhet t&€ merren me biznesin tim, se une merrem
me politik dhe dua té punoj per politiken dhe ne interes té gytetarve, dhe nuk dua té
merrem me ta dhe ne kete rast kerkoj nga kryesuesi g€ t& hidhet ne votim propozimi
dhe te mos merremi me keto geshtje sepse kemi kohe mjaft per tu marr me keto
geshtje .

PETRIT SINANI-kur po ndegjoj fyrje prej nje kolegu asambleist me vien keq por keta
masin me kanar té vetin,ketu nuk eshte vend pazaresh, po ne jemi kuvend dhe kemi
kohe 4 vite me e deshmu veten para gytetarve dhe njé dua té thémeé se nese dikush
bene teater ne kuvend éshté vet drenori aktor deshtak ne kété€ kuvend.

XHAVIT DRENORI-kérkon replike pér fyrjen g€ ju éshtyé bere nga z.Sinani.....
PETRIT SINANI- deshtak nulk éshté fyrje ...

PETRIT GASHI-edhe ligji edhe rregullorja po edhe udhézimi e thot qart se duhet té
reflektojne entitetet politike, e keto subjekte duhet te kene nje ujdi dhe té merren
vesh se si duhet té perfagésohemindersa nese i bejn pazaret sig i kané beré mbrem
atéheré le t&€ vazhdojne, dhe nuk duhet t€ pérjashtohet askush se t€ gjithé kemi té
drejt t& propozohemi dhe kush do gé merr vota mé se shumti le té shkon,dhe kisha
kerku nga kryesuesi € té shkojm mé propozime

SOKOI, BYLYKBASHI-une dua t& permendi dy qgeshtje entitetin dhe
reflelctimin,reflektimi €shté pasqyrim i gjendjes falktike, ndersa entitet llogaritet nje
marrveshje paraprake e nje anétari ose disa anetarve pér té kaluar ne njé subjek
tjeter poltik, por kjo duhet {& ndodhe me nje marrveshje me shkrim dhe paraprakisht.
BEQIR KIQINA-z Nika me heret apostrofoj subjektin tim politk se ka renje po sa pér
sqarim po i tregoj z.Nika se AKK né drenas ka rritje,po po té tregoj z.Nika se ty ta ka
tregu vendin gytetari se menzi je hy ne kuvend

XHAVIT DRENORI-une jam i lumtur qé ka opozit dhe edhe njeher kisha kerku qé té
reflektojm sipas votave g€ kemi fituar ne kuvend té respektohet ligji dhe udhézimi
administrativ

SABRIJE KUKAJ-une kisha thané qé té shkojm me propozime dhe sipas votav gé
kemi fituar ne kuvend PDK-duhet ti keté 3 anétar se bashku me Kryesuesin, NISMA



o anétaré pastaj me nje anétar viné VIZIONLVV dhe AAK-ja let té merren vesh pér
keta dy anétarét tjer :

LABINOT HALILAJ-kérkoj nga gjitha grupet g té shkojm mé propozime konkret me
anétaré nga Grupet Parlamentare

LABINOT HALILAJ-a ka ndonje propozim, shkojmé mé propozime:

Shqipe Zogu - Grupi parlamentar i PDK-s& propozon dy anétaré pér Komitet per
Politik dhe Financa

1.Gani Podrimgaku dhe

2 Blerina Gashi

Nexhmedin Balaj -nga NISMA- propozoj dy anétaré

1.Burim Bujupi dhe

2.Arigon Sinani

XHAVIT DRENORI- e falenderoj shefen e grupit te PDK-sé pér propozimet gé i dha
dhe ne kété rast nyja éshté zgjidhe ,por nuk pajtoj mé até qé Nisma pér Kosoven ka
propzuar dy kandidaté sepse ne dje ishim dakordu gé té kemi nga nje perfagésuse ne
K.P.F-ca sipas renditjes se subjekteve politike

LABINOT HALILAJ- kerkoj nga xhaviti urdhro nese ke ndonje propozim :

XHAVIT DRENORI- pérseri kérkoj qé para se t& shkojm mé propozime té na jep 10
min pushim né menyr q& té€ merremi vesh se si te veprojme ,une po them sé secili
grup gé ka fitu me téper se 1 kandidat duhet té& kete pérfagésim ne K.P.F-ca
sundhezimi ¢ thote garté se ne kete rast Nismes i takon nje,Viziononit nje VV nje si
dhe AAK-sé nje kandidaté

BEQIR KIQINA-ende nuk jané pjekur procedurat pér t& vazhduar mé propozime
Florentina Elezi - nga levizja VV propozon:

1.Sokol Bylykbashin

Edolina Plakiqi -nga AAK propozon:

1.Begqir Kigina

Bedri Nika propozon: kandidatin e pavarur Hamit Kastrati

Petrit Sinani —propozon: Bedri Nika nga LDK-ja

Hamit Kastrati —Propozon: Petrit Gashi nga 1QD

Endrit Gllareve —nga Vizioni pér Drenasin propozon Xhavit Drenorin

LABINOT HALILAJ- kérkoj 10 min pauzé pasi g€ jané mé teper se 6 propozime dhe
ndoshta mund té arrijmé nje konsenzus dhe né kété rast kérkoj nga anétarét e
Kuvendit qé té& japin kontributin e tyre dhe nese ne arrimé qé 6 prej ketyre anétarve té
jené pjesé e ketij Komiteti, nuk kemi nevojé gé té shkojme me votim té mbyllur,
prandaj uné kisha kerku t& arrihet nje marrveshje, une jam gé& t& respektohet ligji dhe
Udhezimi nese dikush mendon gé ka shikelje jané organet qé merren me kete géshije,
por une dua gé ky vendim dhe ky komitet té& themelohet ashtu siq éshté mé sé miri
giithéher né repektim t& ligjit dhe udhézimit administrativ

SHQIPE ZOGU- ne si parti demokratike kemi reflektuar né baza ligjore dhe respektu
kuoten gjinore ,kemi propozu nje mashkull dhe nje femer, por ne kété rast kerkoj nga
opozita & kandidaturat e propozuara gé jané vetem meshkuj ti terheqin dhe té
propozojné femra né kété komitet se ne té kundertén MAPL-ja do t& na kthej kété
vendim edhe nje here pér shkak t€ mos respektimit t& knotes gjinore.

BURIM BUJUPI-Nisma duhet t& vi mé dy kandidaté,pasi qé 1 kemi edhe votat mé
shumé se sa té gjitha partité tjera opozitare

LABINOT HALILAJ-kétu shihet se nuk respektohet ligji nga opozita, sidomos barazia
giinore ku asnje anétar nuk e kemi té gjinis femrore, pérveq PDK-ja gé e propozoj
andidaten e vetd, une perseri kérkoj qé té arrijm nje marrveshje,a ka prej subjeketve



opozitare ndonje emer t& gjinis femrore pér propozim, né kété rast keni 10 minuta
pauzé:

LABINOT HALILAJ- pas kthimit nga pauza kérkoj nga anétarét e kuvendit gé té
vazhdojmé mé senacén ku prezent jané 30 anétaré dhe ne kété rast i njoftoj me
propozimet ¢ dhena té anétaréve nga grupet parlamentare,dhe pasi gé jané té€
propozuar mé teper se 6 anétaréd dhe nuk arritem njé koncenzus , ne duhet té
shkojmé né votim t& mbyltlur,por duhet té zgjidhet paraprakisht njé komision prej 3
apo 5 anétaréve pér numrim té votave

XHAVIT DRENORI-z Kryesues po e shkelni ligjin

LABINOT HALILAJ-ju nuk mund té& konstatoni se ne po e shkelim ligjin,ne jemi duke
vepru sipas ligjit

SHQIPE ZOGU-perderisa ¢ kemi nje listé mé teper se 7 numra ne nuk mund té
votojm pako dhe automatikisht duhet té& shkojm me procesi t& mbyllur dhe ata gé
marrin mé se shumti vota shkojn ne Komiteti pér Politik dhe Financa

SOKOL BYLYKBASHI-une kamé vetem nje pyctie pér shqgipen dhe pér ju Kryesues
,qka nese une jam i pavarur dhe kame vetem 300 vota jamé i mir dhe me perkrahin
po gka me bane ata qé jané me 2 apo 3 ulse ne kuvend se ato jané vota dhe nuk jané
hajgare,kur kemi mberri numrin 7 &shté dasht me u nderpre propozimet sipas
renditjes se subjekteve politike dhe nuk ka pas nevojé me shku me me shumé
propozime,

LABINOT HALILAJ- sa i perket pazarit dhe shkeljeve té ligjit, ju jeni ata g€ po ¢
shkelni ligjin perveq grupit parlamentar t&€ PDK-sé,a e respektum kuoten gjinore, a e
thate gé ne me i propozu dy i propozum, ne e respektum edhe ligjin per numrin e
anétaréve edhe kuoten gjinore ,ku jeni ju qe spo e respektoni ligjin.

NEXHMEDIN BALAJ-une mendoj se ne kété rast PDK-ja e ka kryer punen e vet dhe
tash kisha kerku qé opozita t& merren vesh dhe té bejm zgjidhje per 4 vende té
mbetura ne duhet t& merremi vesh

XHAVIT DRENORI-une pajtohem mé até gé partia me ¢ madhe ka reflektuar né kété
rast edhe tek numri i anetarve dhe tek kuota gjinore,por problemi éshté tek qelsi dhe
tash &shté geshtja problemi té opozita éshté fjala té 4 numrat se kush duhet té jete
né kété komitet,une edhe nje her po e perseris nenin 6 té udhezimit administrativ se
si e rregullon kete géshtje ku reflekton pérfagésimin e entiteteve politike sipas numrit
té ulséve pra sipas numri té votave t& fituara, e jo té zgjidhet nje anétar tjeter qé éshté
i vetem dhe ka mé pak vota, sepse né kété rast bejme shkelje té ligjit dhe udhezimit
administrativ dhe MAPI-ja kete vendim do t& na kthej prap ne ryshgyrtim ,prandaj
kisha kerku gé té respektohet ligji dhe udhezimi administrativ

LABINOT HALILAJ- ju gysh né fillim paragjykut se PDK-ja mundet me bane kete apo
até, dhe perseri po paragjykoni dhe sa e shoh une krejt keto diskutime kené boshe,
por une kerkoj ¢é t& vazhdojm me pune ne kuvend dhe té shkojm né votim pér
votim té mbylus:

Me rastin e votimit prezent ishin 30 anétaré

Rezultati i votmimi ishte si vijon;

Pér2l

Kundér;01

Abstenim:Q1

LABINOT HALILAJ-kérkoj gé t& shkojme me propozime konkrete per zgjedhjen e
komisionit prej 3 anétarve dhe né kété rast mé shumic votash u votua pér formimin e
kétij komisioni:

Shgipe Zogu -Propozon Qendrim Mulaj

Nexhmedin Balaj- propozon Vehbi Berisha dhe
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BEDRI NIKA —per antar t& ketij komisioni propozon Petrit Sinani

KHAVIT DRENORI-leshon sallen né ményr demostrative se bashka me anétarét tjeré
t& Vizionit pér shkak se po shkelet ligji .

SOKOL BYLYKBASHI- gjithashtu leshon sallen se bashku me antaren tjeter té ketij
subjekti politik pér shkak se po shkelet ligji

BEQIR KIQINA - gjithashtu leshon sallen se bashku me antaren tjeter té ketij
subjekti politik

LABINOT HALILAJ-kérkoj ge t& shkojm mé nje pauze S5 min derisa komisioni té i
pregadit fletévotimet

QENDRIM MULAJ-ne emer te komisionit deklaroj se prezent ne salle jané 23
anétaré,i njoftoj antaret e kuvendit me procedurat e votimit dhe ne kete rast i ftoj
anétaret e kuvendit njé nga nje pér te marre fletvotimin per te votuar :

Komisioni pas perfundimit t& votimit dhe numrimit t& votave konstatoj se anétaret ¢
ketij komiteti u zgjodhen si:

-Gani Podrimgaku

-Blerina Gashi-

-Burim Bujupi

-Hamit Kastrati

-Bedri Nika dhe

-Petrit Gashi

LABINOT HALILAJ kerkoj nga anétaret e kuvendit qé t& formohet edhe Komiteti per
Komunitete dhe né lkété rast sipas Udhezimit lejohet gé komiteti ti kete 5 deri 9
anétaré,por ju nese pajtoheni une propozoj gé ky komitet ti kete 9 anétaré dhe né
kété rast hodhi ne votim propozimin:

Me rastin e votimit prezet ishin 23 anétaré

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:20

Kundér:03

Abstenim:0

LABINOT HALILAJ-i njoftoj anétaret e kuvendit se ky komitet duhet té perfshihet
me 5 anétaré nga Kuvendi,ndersa pjesa tjeter plotesohet me anétare té Komuniteteve
jashe kuvendit dhe ne kete rast kerkoj nga anétaret e kuvendit gé t€ shkojne me
propozime konkrete

SHOQIPE ZOGU- ne emer te Grupit Parlamentar t& PDK-sé propozoj

Bekim Lestranin,Kimete Bardhi si dhe Malsore Cakiqi ,Nisma Propozon Vehbi Berisha
dhe Arigon Sinani

LABINOT HALILAJ- hodhi né votim propozimet pér formimin e ketij komiteti:

Me rastin e votimit prezet ishin 23 anétaré

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:23

Kundér:0

Abstenim:0

LABINOT HALILAJ-hapi diskutimin per piken e tret t& rendit té dites

3 Themelimi dhe pérbérja e KKSB-sé&

VEHBI BERISHA-propozoj qé né kété késhill té perfshihet edhe me njé perfagésues
KVRL-ja:

LABINOT HALILAJ- hodhi né votim kété piké té rendit t& dites mé plotesim edhe mé
nje anétar nga KVRL-ja

Me rastin e votimit prezet ishin 23 anétaré

Rezultati i votimit ishte si vijon:



Pér:20

Kundér:03

Abstenim:0

LABINOT HALILAJ-hapi diskutimin pér piken e katért té rendit té dites

4.Propozim vendim pér Shpalljén e Interesit té Pérgjithshém Publik té pronés se
-ish Kooperativés bujqésore té OP “Drenica” né Drenas (Gllogoc)

MILAIM HAJDARI-dha nje arsyetim rreth ketij propozim vendimi,deklaroj se éshté ne
interes té pergjithshem dhe pér komunen pasi gé kjo proné €shté nen menagjim té
AKP-sé dhe kjo proné té kthehet nen menagjim té komunés, né kété rast kisha kerku
nga ju gé ky propozim vendim té hidhet ne votim dhe té kaloj .

SOKOL BYLYKBASHI-sa i perket kesaj pike nje gjé duhet ta kemi té garte se nuk
duhet té perzihen seancat konstituive me ato t& punés,mbledhja e¢ sotme ka mé
shumé karakter konstituiv sepse po themelohen dy komitetet ¢ perhershme gé jané
obligative dhe kjo pike duhet té kalaj néper mes K.P.F-ca e pastaj té vije ne kuvend se
po bejm shlkelje

MILAIM HAJDARI-po ju njoftoj i nderuari antaré i kuvendit dhe gjith anétaret tjere
se géllimi i ketij propozim vendimi éshté qé ajo prone gé menagjohet nga AKP-ja té
kthehet né prone komunale né ményr gé té mos shitet sepse éshté ne interes té€
gytatarve t& komunés tone pér até edhe e kemi pru ne kuvend

SOKOL BYLYKBASHI-drejtor une fola pér anén provedurale té mbledhjes gé éshté
mbajtur sot, nuk fola pér réndésin e keti, se e dimé té gjithé gfar rendesie ka, se ka
té bej me prona, por vetem duhet dalluar mbledhjet konstituive prej mbledhjeve té
punés sepse kjo pike éshté dasht té kaloj népermes K.P.F-ca pér kete e pata fjalen,
KRYETARI I KOMUNES-RAMIZ LLADROVCI-sokol ne jemi mundu mé e bané njé
zgjidhje, ne asnje rregullore nuk shkrun qe na nuk mundemi ne kété mbledhje me e
shti edhe pika tjera té rendit té dites,une jamé plotesisht dakord pér me e térheq kété
piké té rendit t& dites, nese pajtoheni ju asambleistat por ju nuk e kérkuat mé e
téhreq kur u miratu rendi i dites dhe ké&kroj nga Kryesuesi me ¢ térheq kété piké té
rendit té dites nese ju e vlersoni pér me térheq kete pike

LABINOT HALILAJ-mé kerkesen e kryetarit kérkoj qé kjo piké e rendit té dites &
shtyhet per seancen e radhes

Me rastin e votimit prezet ishin 30 anétaré

Rezultati i votimit ishte si vijon:

Pér:26

Kundér:0

Abstenim:04

LABINOT HALILAJ- mbylli ké&té seancé rreth ores:16 e 30 minuta '

Progés/mbajtési
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